ПРОЕКТ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                                                  № _____

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации округа

Муром от 07.09.2022 № 430 «Об

утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в округе Муром на 2023 - 2025 годы»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции»,  ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, на основании постановления админи-

страции округа Муром от  01.09.2021 № 457 «О Порядке разработки и  реализа-

ции муниципальных программ округа Муром»,  руководствуясь Уставом округа

Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа

Муром от 07.09.2022 № 430  «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2023-2025 годы»

следующие изменения:

1.1.  В пункте 1.4. «Задачи, определенные в соответствии с националь-

ными целями, направленные на достижение общественно значимых ре-

зультатов и показателей социально-экономического развития округа» раз-

дела 1. «Стратегические приоритеты муниципальной программы» Целевые

показатели (индикаторы) Задачи 2. «Совершенствование системы спортив-

ной подготовки» изложить в следующей редакции:

«Целевые показатели (индикаторы) задачи:

 численность занимающихся по программам спортивной подготовки,

включенных в списки кандидатов в основной и резервный состав спортивных

сборных команд РФ, человек;

 количество занимающихся на этапах спортивной подготовки в органи-

зациях округа Муром, входящих в систему спортивной подготовки, человек».

2

1.2.  В Паспорте муниципальной программы «Развитие физической куль-

туры и спорта в округе Муром  на 2023-2025 годы» показатель 3 раздела

«Целевые показатели муниципальной программы» изложить в редакции:

3. Количество зани-

мающихся на этапах

спортивной подготовки

в организациях округа

Муром, входящих в си-

стему спортивной под-

готовки

человек 1618 1690 1690 1690

Увеличение доли граж-

дан, систематически за-

нимающихся физичес-

кой культурой и спор-

том, до 70 процентов

1.3 Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в округе Муром  на 2023-2025 годы»

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы администрации округа Муром по экономической политике,

начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит

опубликованию на официальном сайте администрации округа Муром.

   Глава округа                                                                           Е.Е. Рычков

3

Приложение

к постановлению администрации округа Муром

                                                                от ___________  №  ___________

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в округе Муром  на 2023-2025 годы»

№

п/п

Структурные элементы

(основные мероприятия)

муниципальной программы

Ответ-

ствен-

ный ис-

полни-

тель /

соис-

полни-

тели

муници-

ци-

пальной

про-

граммы

Код бюджетной классификации

Источник

финанси-

рования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР всего

в том числе

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Создание условий, обеспечивающих  возможность жителям округа Муром

систематически заниматься физической культурой и спортом

Задача 1. Вовлечение населения, проживающего на территории округа Муром, в занятия физической культурой и спортом

и обеспечение его спортивной инфраструктурой до нормативного уровня

1.1
Региональные проекты не входящие в состав

национальных проектов
Спорт-

комитет
767 1100 03 0 00 00000 000

Всего: 44 640,680 14 102,700 0,000 30 537,980

Федеральный

бюджет
26 000,000 0,000 0,000 26 000,000

Областной

бюджет
18 335,300 14 102,700 0,000 4 232,600

Бюджет

округа
305,380 0,000 0,000 305,380

4

1.1.1

Региональный проект  «Обеспечение подго-

товки спортивного резерва для спортивных

сборных команд Владимирской области»

Спорт-

комитет
767 1102 03 2 01 00000 000

Всего: 14 102,700 14 102,700  0,000 0,000

Областной

бюджет
14 102,700 14 102,700 0,000 0,000

1.1.1.1

Содержание объектов спортивной инфраструкту-

ры муниципальной собственности для занятий

физической культурой и спортом

Спорт-

комитет
767 1102 03 2 01 72000 600

Всего: 14 102,700 14 102,700 0,000 0,000

Областной

бюджет
14 102,700 14 102,700 0,000 0,000

1.1.2
Региональный проект «Бизнес – спринт

 (Я  выбираю спорт)»

Спорт-

комитет
767 1102 03 2 02 00000 000

Всего: 30 537,980 0,000 0,000 30 537,980

Федеральный

бюджет
26 000,000 0,000 0,000 26 000,000

Областной

бюджет
4 232,600 0,000 0,000 4 232,600

Бюджет

округа
305,380 0,000 0,000 305,380

1.1.2.1
Закупка оборудования и монтажа для создания

«умных» спортивных площадок

Спорт-

комитет
767 1102 03 2 02 L7530 600

Всего: 30 537,980 0,000 0,000 30 537,980

Федеральный

бюджет
26 000,000 0,000 0,000 26 000,000

Областной

бюджет
4 232,600 0,000 0,000 4 232,600

Бюджет

округа
305,380 0,000 0,000 305,380

1.2 Комплексы процессных мероприятий
Спорт-

комитет
767 1100 03 4 00 00000 000

Всего: 1 821,477 821,477 500,000 500,000

Бюджет

округа
1 821,477 821,477 500,000 500,000

1.2.1

Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение

условий для развития на территории округа физиче-

ской культуры и массового спорта, организация про-

ведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий округа»

Спорт-

комитет
767 1101  03 4 03 00000 000

Всего: 1 821,477 821,477 500,000 500,000

Бюджет

округа
1 821,477 821,477 500,000 500,000

1.2.1.1

Реализация календарного плана физкультурно-

оздоровительных  и спортивных мероприятий

округа Муром

Спорт-

комитет
767

1101 03 4 03 10270 600
Бюджет

округа

1 288,498 288,498 500,000 500,000

1102 03 4 03 10270 600 532,979 532,979 0,000 0,000

5

Задача 2. Совершенствование системы спортивной подготовки

2.1

Региональные проекты, обеспечивающие до-

стижение результатов федеральных проектов,

входящих в состав национальных проектов

Спорт-

комитет
767 1100 03 1 00 00000

000

Всего: 4 788,050 4205,550 582,500 0,000

Федеральный

бюджет
882,400 431,300 451,100 0,000

Областной

бюджет
3 294,600 3 233,100 61,500 0,000

Бюджет

округа
611,050 541,150 69,900 0,000

2.1.1 Региональный проект «Спорт - норма жизни»
Спорт-

комитет
767 1100 03 1 Р5 00000 000

Всего: 4 788,050 4205,550 582,500 0,000

Федеральный

бюджет
882,400 431,300 451,100 0,000

Областной

бюджет
3 294,600 3 233,100 61,500 0,000

Бюджет

округа
611,050 541,150 69,900 0,000

2.1.1.1
Государственная поддержка организаций, вхо-

дящих в систему спортивной подготовки.

Спорт-

комитет
767 1103 03 1 Р5 50810 600

Всего: 1 139,450 556,950 582,500 0,000

Федеральный

бюджет
882,400 431,300 451,100 0,000

Областной

бюджет
120,300 58,800 61,500 0,000

Бюджет

округа
136,750 66,850 69,900 0,000

2.1.1.2

Приобретение спортивного оборудования и

инвентаря для приведения муниципальных

учреждений спортивной подготовки в норма-

тивное состояние

Спорт-

комитет
767 1103 03 1 P5 5229S 600

Всего: 3 648,600 3 648,600 0,000 0,000

Областной

бюджет
3 174,300 3 174,300 0,000 0,000

Бюджет

округа
474,300 474,300 0,000 0,000

2.2
Региональные проекты, не входящие в состав

национальных проектов

Спорт-

комитет
767 1100 03 2 00 00000 000

Всего: 106 802,100 49 330,900 28 735,600 28 735,600

Областной

бюджет
92 967,000 42 967,000 25 000,000 25 000,000

Бюджет

округа
13 835,100 6 363,900 3 735,600 3 735,600

2.2.1

Региональный проект «Обеспечение подго-

товки спортивного резерва для спортивных

сборных команд Владимирской области»

Спорт-

комитет
767 1100 03 2 01 00000 000

Всего: 106 424,500 48 953,300 28 735,600 28 735,600

Областной

бюджет
92 589,400 42 589,400 25 000,000 25 000,000

Бюджет

округа
13 835,100 6 363,900 3 735,600 3 735,600

6

2.2.1.1

Развитие базовых и олимпийских видов спорта в

муниципальном бюджетном учреждении  «Спор-

тивная школа олимпийского резерва   имени

А.А. Прокуророва»

Спорт-

комитет

767 1101 03 2 01 00000 000 Всего: 86 206,800 28 735,600 28 735,600 28 735,600

767 1101 03 2 01 71920 600

Областной

бюджет
75 000,000 25 000,000 25000,000 25000,000

Бюджет

округа
11 206,800 3 735,600 3 735,600 3 735,600

2.2.1.2

Реализация программ спортивной подготовки в

соответствии с требованиями федеральных стан-

дартов спортивной подготовки.

Спорт-

комитет
767 1103

03 2 01 71700 000 Всего: 1 853,900 1 853,900 0,000 0,000

03 2 01 71700 600

Областной

бюджет
1 612,900 1 612,900 0,000 0,000

Бюджет

округа
241,000 241,000 0,000 0,000

2.2.1.3 Развитие физической культуры и спорта
Спорт-

комитет
767 1103

03 2 00 0000 000

Всего: 18  363,800 18  363,800 0,000 0,000

Областной

бюджет
15 976,500 15 976,500 0,000 0,000

Бюджет

округа
2 387,300 2 387,300 0,000 0,000

03 2 01 71600 600

Областной

бюджет
5 176,500 5 176,500 0,000 0,000

Бюджет

округа
773,500 773,500 0,000 0,000

03 2 03 71740 600

Областной

бюджет
10 800,000 10 800,000 0,000 0,000

Бюджет

округа
1 613,800 1 613,800 0,000 0,000

2.2.2

Региональный проект «Содействие развитию

системы дошкольного, общего и дополнитель-

ного образования»
Спорт-

комитет
767 1101 03 2 04 00000 000

Всего: 377,600 377,600 0,000 0,000

Областной

бюджет
377,600 377,600 0,000 0,000

2.2.2.1

Осуществление в 2023 году премиальной выпла-

ты педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций области по итогам

работы за 2022/2023 учебный год

Спорт-

комитет
767 1101 03 2 04 72590 600

Всего: 377,600 377,600 0,000 0,000

Областной

бюджет
377,600 377,600 0,000 0,000

2.3 Комплексы процессных мероприятий
Спорт-

комитет
767 1100 03 4 00 00000 000

Всего: 452 830,139 194 925,669 129 444,375 128 460,095

Бюджет

округа
452 830,139 194 925,669 129 444,375 128 460,095

2.3.1

 Комплекс процессных мероприятий «Обеспе-

чение подготовки спортивного резерва для спор-

тивных сборных команд»

Спорт-

комитет

767 1100 03 4 02 00000 000 Всего: 276 606,040 102 701,570 87 444,375 86 460,095

767 1101 03 4 02 00000 600
Бюджет

округа
276 606,040 102 701,570 87 444,375 86 460,095

7

2.3.1.1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) физкультурно-спортивных учреждений

Спорт-

комитет
767 1101 03 4 02 UF590 600

Всего: 276 606,040 102 701,570 87 444,375 86 460,095

Бюджет

округа
276 606,040 102 701,570 87 444,375 86 460,095

2.3.2

Комплекс процессных мероприятий «Создание

условий для развития отдельных видов спорта в

округе Муром»

Спорт-

комитет
767 1101 03 4 00 00000 000

Всего: 176 224,099 92 224,099 42 000,000 42 000,000

Бюджет

округа
176 224,099 92 224,099 42 000,000 42 000,000

2.3.2.1

Оказание поддержки  некоммерческим организа-

циям, осуществляющим деятельность в сфере

физической культуры и спорта на территории

округа Муром

Спорт-

комитет
767 1101 03 4 05 60000 600

Всего: 176 224,099 92 224,099 42 000,000 42 000,000

Бюджет

округа
176 224,099 92 224,099 42 000,000 42 000,000

Задача 3. Обеспечение условий реализации муниципальной программы

3.1 Комплексы процессных  мероприятий
Спорт-

комитет
767

1000

1100
03 4 00 00000 000

Всего: 25 535,123 8 915,394 8 314,729 8 305,000

Бюджет

округа
25 535,123 8 915,394 8 314,729 8 305,000

3.1.1

Комплекс процессных  мероприятий «Создание

условий для реализации муниципальной про-

граммы»

Спорт-

комитет
767

1100

03 4 01 00000 000

Всего: 25 517,123 8 909,394 8 308,729 8 299,000

Бюджет

округа
25 517,123 8 909,394 8 308,729 8 299,000

1000

Всего: 18,000 6,000 6,000 6,000

Бюджет

округа
18,000 6,000 6,000 6,000

3.1.1.1
Ежемесячные денежные выплаты  заслуженным

работникам физической культуры  и спорта

Спорт-

комитет
767 1003 03 4 01 20010 300

Всего: 18,000 6,000 6,000 6,000

Бюджет

округа
18,000 6,000 6,000 6,000

3.1.1.2
Расходы на обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

Спорт-

комитет

767 1105 03 4 01 00100 000 Всего: 14 333,086 5 086,286 4 623,400 4 623,400

767 1105 03 4 01 00100 100
Бюджет

округа
14 063,086 4 996,286 4 533,400 4 533,400

767 1105 03 4 01 00100 200
Бюджет

округа
270,000 90,000 90,000 90,000

8

3.1.1.3
Расходы на обеспечение деятельности централи-

зованных бухгалтерий

Спорт-

комитет

767 1105 03 4 01 АD590 000 Всего: 11 184,037 3 823,108 3 685,329 3 675,600

767 1105 03 4 01 АD590 100
Бюджет

округа
10 466,964 3 627, 564 3 419,700 3 419,700

767 1105 03 4 01 АD590 200
Бюджет

округа
717,073 195,544 265,629 255,900

ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ
х 767 х х

ВСЕГО: 636 417,569 272 301,690 167 577,204 196 538,675

Федеральный

 бюджет
26 882,400 431,300 451,100 26 000,000

Областной

 бюджет
114 596,900 60 302,800 25 061,500 29 232,600

Бюджет

округа
494 938,269 211 567,590 142 064,604 141 306,075

Председатель  Комитета по  физической  культуре и спорту      А.В. Белянцев